divina favenieclentôritiâ,rex.
Notant s'ilomnibusChrisli fidelibus, tarit fuluris

quam pràîseiilibus,qualiler"nos consilio noslrorrini

principurit, fidelibus nostris [Pisanseurbis civibus,

quod logavérunl coiicessinius.Siquidem aninuiriùs

A et firmiler staluiiniis, qrierîiquain liominum nisi
corarauni consensueorum, nec rasa*:appréhe'ndérë,
nec dissipare, nec sîgiîiaré infra.

'
civitatem Pisa?,

neque-inhurgis, si foras eivilalis ipsi habueririténi-
i menta, nec muros suprascripta?civilalfcdeslniërë, ,

riec oplalecare, neque suprascriptahi'civitalem igné
i creraare, nec foderaréjiibebiiims.Et si pfferisiorierii.

niiserim'usaliquant super'âliqriëmhonVinem.Sivéde
•- terra, sive de aliquo criniine, ciîm'dùbdééim[sa'cra-
L Hienlalibusabsquepugna,exceptedévila,auimoribu's,
s aul honorenosiro, si apprbbare volueril ille, quibus

consiliumcumeo invenerii. Nec bannurolollemus,
S nisi per légem.Nec'bbnio capielur a nobis de su-

prascripta civilale vél burgis, nisi per legemfacere
> probibuerit, el albdium iri civilale'-vél foris non
sC habuerit. Née llôiriinibû'sprseparalisad navigandumi
t iler prohibemus, nisi sfudiose hoc féceriiil propter
, qiierinioniamde éis faciam. El si culpaveririiûs ali-
5 quem eorum; qui bb lioc se proepararët,ui jusiitiam
? pbssil evitarë, pérriiitténiuscum sacramenlo suo se-
î defendere. Et si aliquis'eorUmiri iiïiiére f'uérit.mu-

liëréni ejus in dîslriCliohéiriri'oii mitferiius. Et de
t lénimenlo, quod aliquis leriueril per beneficium,,

quod a riobis len'uerit",eum non disve'stiëiimsnisi
t per legem. El corisùeludines,quas habent dé Mari,,
- sic eis observabinius',sicrit illorum' est corisuëtudo.
s Et ïllum, super quém'rëclamalio Vénerit de ter.ra,
6 si guarenlém habere po'tUèril, vel possesslonetii-
e jrirare vbluerit, per prigiiam faligari non sineinus.
a Et horaînibusde alia civilale, àut de alio câslëlio,
- veidé alia villa, vél dé alio sigrioratico,legem non

., faciémtisde Pisariis hominibus, nisi illi dé supra-
s scripli'slocis, vél éorum seriîorés, qui offensionem
n fecérinl, légëin faciant prius. Pisanis hominibus.
n Fodruin de castellis Pisani comilalus non lollemus,
i- nisi quoiiiodbfuit cbnsuëiudo lempore Ugbnismàr-
i- cliioriiS.Hominibus;in villis habilanlibus de eorum
ri cômitaïu'fodruninori tallëiiiusi,Necaliqûa'mconsue-
i. ludiiiemsupèrlmpohëmûs",n:.siqua.ttam1resmelibrcs
is hohiines ppi(sic)seniorès per villamet caslellajura-
ù veriiit, qiiod eorurii consuetudofuit lempore supra-

script! Ugbnis. Qui si juràrë noluerint, jur-âre
conslringëmris. Caslaldibnem,vël aliquemriostrum
missumin' sriprascripfacivilale vel comilaiueorum,

i- p ad placitumfa'ciendririiéis"superessenon'sinemusde-
o

'
alio comilatu. Piiëllis, nec vidiiis mariium inlerdi-

cëmris"iri coriiitaluPisano.'Née pretirim inde invite
n: lollemus, née"iriyitéalicui'conjugabimus.Mercalum.

i... calciamiri villis comilatus eorum fiéri non sine-

ï_ mus, nisi se'cdridiimconsueludinemtemporumUgo-
nis, sacrainérilis,sicut suprâdiclum est, diffiniteriù

Albergariam'inproprietâle àlicûju'sabsquevoluntelë-

illiùs, cujuspropriëî'asest', non fâciémus.In sripra-

is, scripla civilatë, vël prope ëàrit usque ad médium

milliariuri),terrés, qua? fuèrepasëua- vél pàludës,
ris silas antepraedia illorum, vëi ecclesiarum, elcom-

mi riuiniapascua,non tamen occ'asibnëpâscûinrioccu-

is, pata, éis non -iollemus, née laborare facienius;;et

ùs per eoslaborare non cohtendëmùs, vëi"perriôs.aîï-
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quis; usqi.iead.illos fines, quos laudaverini hommes,
ab eis elecii.ad hoc officium,qui jurejurando affir-

ment-sebona fide a?stimataros .etteriiiinaturos illas

terras qua? fuere pascua vel paludes, el illas de-

monstraturos, quod erant pascua, qua?ad .eulluram
debeanl reman.ere,Elnullo amore velodio propterea
missuros illos, si nolueriiit, ad sacramenta dislrin-

gemus. Et quod ipsi laudaverint esse, in alium sla-
tum transmutare per bonarn fidem prohibebimus.
,Qui'-sidiseprdaverint in eligendispraîdiclis homini-

bus, non eligemus,et juiare dislringenius. Jn Roma,
et ab ipsa Roma usque Papiani nullum ripaticum
dabunlin eis mercaliset locis, Ubi ipsi solili sunt

.ire per suos,,aut se jam ad mercandum iyisse pos-
sunt raiione probare. Et illi negociaiores,• qui ad
Pisam ire vpluerint, non prqliibebuniur. Nec mar-
chionem aliquem in Tusçia millemus sine lauda-
lione hominum duodeeim eleelprunt in colloquio
factospnanlibus campanis. A fauce Arni usque ad

Ripallam.eoseunles et reverlenles per Arnura pra?-
dari, aut assallum facere non perniUiemus, nisi for-
iasse per méritant. Aldiuni, quod esl in ripa Arni ex
ulraque parle a mare usquead Orticariam, non sine-
mus Impediri. Ultra muros anliquos eivilalis, quod
est ab antiquis mûris usque ad Arnum, ad conirau-
itemutiliiaiem liberabimus. Necdomumin prsedi.elis
lerminis devari usque ad trjginlasex hrachia inter-
dici permitleraus. Et ut hoc firmum et inconvuisum

sit, hanc charlam scrihi jussimus, quant noslra

manu, ut infra videiur.,corroboralant sigilli nostri

impressionefecimusinsigniri. Junximus etiam, ulsi

aliqua navis fuerit relenia a Gajela usque ad Lirai,
nullus audeat deprsedare,neque invadere bona ipso-
rumPisanorum, Si qnisaulem hujus prsecepiinoslri
violalor exslilerit , sciât se ducentas libras auri

optimicompositurum, medielalem noslra; çamera?,
et medielalem illi contra quem fuerit injuria.

SignumdomniHeinriciRomanorumregisinvictissimi.
Burchardiis cancellarius -vic.e a.rebicanceilari

recognovi,
Dalum anno Dominica? Incarnaiionis millesimo

qclagesimo primo, indictione iv , anno autem ordi-
naiionis doniniHeinrici.quart!régis,xxiv, regni xxx.

Aclumféliciter in Chrisli nomine.
X.

Henriciinterregesquarli interAugusi.oslerliidiploma,
quojura omniaac privilégiaFarfensi coenobiocon-
firmai et augel. -

(Anno 1084.)
[MURATORI,Rer. liai, Scrip., II, il, 605.]

HENRICUS,divina favenie clementia, Romanorum
imperalor Auguslus.

Cum,peiitioii.ibusseryorumJDeiralionalibus divini
ciiltus amore favemus, et his oppprtuna bénéficia
largimur, proemiuntoelernseremuneralionis rependi
nen diffidimus.,Quocircaomnium sancta?DeiEccle-
sise, nosirorumque fidelium, prasenlium videlicet
ac fulurorum,"«impérial solertia qualiter Berardus
venerabilisabbas monasterii Sancla? Dei genilricis
semper yirginis Maria?, quod in ducatu Spolelino

A silum esl, et in coniitalu Sabinensi constructuni in
locoqui dicilur Aculianus, nostram adiens prâcsen-
liam.oslendii nobis noslrorumajilecessoruin,regum,
vel imperaioruni prseceptaeidem monaslerio facla,
aureis sigillis bullala scilicel Caroli imperaloris
Ludovici, el Lolharii, nec noncl Ludovici,alterius,
in quibus coiuinebatur, quomodo ipsi, el aiiteces-
sbres eorum Liulprandus .scilicel ac Raihgisius,

Haislulphus, Desiderius, Longobardorurit reges,
jiec non el imperalorumparenluiriiînoslroium,scili-
cel Chuonradi avi noslri, et bona?memoria?palris
jiosli'i.'Jléinrici prsedielum monaslerium, propier
diviriumainorem, et revercnliani sancise Deigeni-
lricis semper virginisMaria?domina?nostra), sub sua

semper tuition e tenuissent.Ob firmitalem tamen rei
B poslulavilprsedictusabbasul eprumdemimperalorum

prseceptanoslra autorilate eonfirmaremus,el imro -

nilatis prseceptumsuo monaslerio dare jriberemus.
Nos vero ejus justis poslulalionibusassenlienles,

conûrriiamus eidem monaslerio quidquid fuluris

lemporibus per instrumenta charlàrum vindicare

côntigerit,proul'jusie et legaliterpossunius,videlicet

qusecunquehabere videiur in territorio Sabinensi,id
est ecclesiam Sancli Benedicii cum omnibus suis

perlinenliis, et castellunide Ard cum lola integri-
laiesua, el easlelium, nomiiie'Tribucum, in inte-

grum, et alveum Phàrpba?loluin in integrum, eccle-
siam Sancti Angeliin Tancia cum gualdo, el omni-

bus suis perlinenliis, siculi Hildebrandus dus per
sua confirmavilprsecepta, easlelium de Bucçihiauo
lotum in integrum, castrum Pliarpha? cura lotis